



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI																	
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS																	
BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02																	
OBRA: CURRAL DE GADO JUCATI 2024																	
LOCAL: RUA PROJETADA 2																	
PROCESSO LICITATÓRIO: 11/2024										VALOR DO CONTRATO INICIAL:			R\$ 189.057,67				
Tomada de preços: 01 / 2024					Contrato Nº: 126/2024					MEDIÇÃO ACUMULADA			R\$ 111.845,38				
Prazo: 3 meses					Período: 30/07/2024 A 20/12/2024					SALDO ATUAL:			R\$ 19.295,67				
Início: 29/04/2024										ESTA MEDIÇÃO:			R\$ 57.916,62				
Empresa: RDG CONSTRUTORA LTDA										DATA:			20/12/2024				
CNPJ: 23.159.048/0001-53										ACUMULADO (%)			89,79%				
ITENS Nº	CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	DADOS CONTRATUAIS			MEDIÇÃO NO PERÍODO				MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
					QUANTIDADES			QTD E	VALOR UNT	V. TOTAL	%	QTD E	VALOR	%	QTD E	VALOR	%
					CTR	UNITÁRIO	TOTAL										
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES:				R\$ 7.048,02			R\$ -			R\$ 7.048,02			R\$ -	
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF. 03/2022 PS	m²	6,00	R\$ 375,48	R\$ 2.252,88					6,00	R\$ 2.252,88	100,00%	-	R\$ -	0,00%
1.2	99059	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF. 10/2018	M	65,32	R\$ 73,41	R\$ 4.795,14					65,32	R\$ 4.795,14	100,00%	-	R\$ -	0,00%
2.0			INFRAESTRUTURA				R\$ 2.428,29			R\$ -			R\$ 2.428,29			R\$ -	
2.1	96526	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF. 06/2017	m³	4,82	R\$ 365,45	R\$ 1.761,46					4,82	R\$ 1.761,46	100,00%	-	R\$ -	0,00%
2.2	3935/00	SINAPI	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m³	6,50	R\$ 102,59	R\$ 666,83					6,50	R\$ 666,83	100,00%	-	R\$ -	0,00%



Rua Rui Barbosa, nº175
Jucati-PE, CEP: 55398-000



CNPJ: 35.450.790/0001-91



(87) 3779.8103 / 3779.8221



José Matheus Freire Lima Pereira
Engenheiro Civil
CREA-PE 1620119920-0



3.0			SUPERESTRUTURA				R\$ 16.325,93			R\$ -		R\$ 8.754,80		R\$ 7.571,13		
3.1	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	m²	71,90	R\$ 97,24	R\$ 6.991,55				71,90	R\$ 6.991,55	100,0 0%	-	R\$ - 0,00 %	
3.2	104488	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TERREA, FOK + 25 MPA. AF 11/2022	m²	0,13	R\$ 3.153,47	R\$ 409,95				0,13	R\$ 409,95	100,0 0%	-	R\$ - 0,00 %	
3.3	101963	SINAPI	LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+4). AF 11/2020 PA	m²	31,00	R\$ 244,23	R\$ 7.571,13				0,00	R\$ -	0,00 %	-	R\$ 7.571,13 100,0 0%	
3.4	93190	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	M	4,00	R\$ 57,32	R\$ 229,28				4,00	R\$ 229,28	100,0 0%	-	R\$ - 0,00 %	
3.5	93205	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF 03/2016	M	24,10	R\$ 46,64	R\$ 1.124,02				24,10	R\$ 1.124,02	100,0 0%	-	R\$ - 0,00 %	
4.0			PISO				R\$ 4.667,80			R\$ 1.516,95		R\$ 4.667,80			R\$ -	
4.1	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESURA DE 5 CM. AF 07/2016	m²	22,49	R\$ 38,15	R\$ 857,99				22,49	857,99	100,0 0%	-	R\$ - 0,00 %	
4.2	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF 08/2022	m²	24,40	R\$ 93,97	R\$ 2.292,86				24,40	2292,86	100,0 0%	-	R\$ - 0,00 %	
4.3	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 02/2023 PE	m²	22,49	R\$ 67,45	R\$ 1.516,95	22,4 9	R\$ 67,45	R\$ 1.516,95	100,0 0%	22,49	R\$ 1.516,95	100,0 0%	-	R\$ - 0,00 %
5.0			REVESTIMENTO				R\$ 17.378,27			R\$ 2.848,66		R\$ 15.770,78			R\$ 1.607,49	
5.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 10/2022	m²	170,14	R\$ 5,25	R\$ 893,23				170,1 4	R\$ 893,23	100,0 0%	-	R\$ - 0,00 %	



Rua Rui Barbosa, nº175
Jucati-PE, CEP: 55398-000



CNPJ: 35.450.790/0001-91



(87) 3779.8103 / 3779.8221



Jose Matheus Freire Lima Pereira
Engenheiro Civil
CREA-PE 1620119920-0

5.2	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF 08/2022	m²	170,14	R\$ 70,70	R\$ 12.028,89					170,14	R\$ 12.028,89	100,00%	-	R\$ -	0,00%
5.3	104612	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE	m²	39,78	R\$ 112,02	R\$ 4.456,15	25,43	R\$ 112,02	R\$ 2.848,66	63,93%	25,43	R\$ 2.848,66	63,93%	-	R\$ 1.607,49	38,07%
6.0			COBERTURA				R\$ 1.987,70			R\$ 1.987,70			R\$ 1.987,70			R\$ -	
6.1	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	m²	26,00	R\$ 76,45	R\$ 1.987,70	26,00	R\$ 76,45	R\$ 1.987,70	100,00%	26,00	R\$ 1.987,70	100,00%	-	R\$ -	0,00%
7.0			ESQUADRIAS				R\$ 3.544,47			R\$ 3.544,47			R\$ 3.544,47			R\$ -	
7.1	91314	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM. ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	1,00	R\$ 983,67	R\$ 983,67	1,00	R\$ 983,67	R\$ 983,67	100,00%	1,00	R\$ 983,67	100,00%	-	R\$ -	0,00%
7.2	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	m²	1,00	R\$ 283,56	R\$ 283,56	1,00	R\$ 283,56	R\$ 283,56	100%	1,00	R\$ 283,56	100,00%	-	R\$ -	0,00%
7.3	91338	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	m²	2,94	R\$ 688,34	R\$ 2.023,71	2,94	R\$ 688,34	R\$ 2.023,71	100%	2,94	R\$ 2.023,71	100,00%	-	R\$ -	0,00%
7.4	94559	SINAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	m²	0,32	R\$ 792,31	R\$ 253,53	0,32	R\$ 792,31	R\$ 253,53	100%	0,32	R\$ 253,53	100,00%	-	R\$ -	0,00%






8.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 2.883,02			R\$ 2.883,02			R\$ 2.883,02			R\$ -	
8.1	101877	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 85,25	R\$ 85,25	1,00	85,25	R\$ 85,25	100%	1,00	R\$ 85,25	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
8.2	97601	SINAPI	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	2,00	R\$ 457,98	R\$ 915,96	2,00	457,98	R\$ 915,96	100%	2,00	R\$ 915,96	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
8.3	104475	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF 11/2022	UN	4,00	R\$ 166,02	R\$ 664,08	4,00	166,02	R\$ 664,08	100%	4,00	R\$ 664,08	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
8.4	104473	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF 11/2022	UN	3,00	R\$ 197,50	R\$ 592,50	3,00	197,50	R\$ 592,50	100%	3,00	R\$ 592,50	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
8.5	97589	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	4,00	R\$ 51,67	R\$ 206,68	4,00	51,67	R\$ 206,68	100%	4,00	R\$ 206,68	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
8.6	93660	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 78,72	R\$ 78,72	1,00	78,72	R\$ 78,72	100%	1,00	R\$ 78,72	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
8.7	93662	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 83,34	R\$ 83,34	1,00	83,34	R\$ 83,34	100%	1,00	R\$ 83,34	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
8.8	93663	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 83,34	R\$ 83,34	1,00	83,34	R\$ 83,34	100%	1,00	R\$ 83,34	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
8.9	96986	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2023	UN	1,00	R\$ 173,15	R\$ 173,15	1,00	173,15	R\$ 173,15	100%	1,00	R\$ 173,15	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %



Rua Rui Barbosa, nº 175
Jucati-PE, CEP: 55398-000



CNPJ: 35.450.790/0001-91



(87) 3779.8103 / 3779.8221



Jose Matheus Freire Lima Pereira
Engenheiro CREA-PE 1620119920-0



9.0			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS			R\$ 9.583,84			R\$ 713,36			R\$ 6.580,67			R\$ 3.003,17		
9.1	102622	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	1,00	R\$ 713,36	R\$ 713,36	1,00	R\$ 713,36	R\$ 713,36	100%	1,00	R\$ 713,36	100,0 0%	0,00	R\$ -	0,00 %
9.2	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 161,80	R\$ 647,20					4,00	R\$ 647,20	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
9.3	104676	SINAPI	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA BANHEIRO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM PRUMADA DE DESCIDA DE ESGOTO DENTRO DO BANHEIRO. AF_05/2023	UN	2,00	R\$ 473,44	R\$ 946,88					2,00	R\$ 946,88	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
9.4	98082	SINAPI	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X H=1,4 M, VOLUME ÚTIL: 2000 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 4.273,23	R\$ 4.273,23					1,00	R\$ 4.273,23	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
9.5	98094	SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 3.003,17	R\$ 3.003,17					0,00	R\$ -	0,00 %	1,00	R\$ 3.003,17	100,0 0%
10.0			LOUÇAS E ACESSÓRIOS			R\$ 2.432,14			R\$ 2.259,92			R\$ 2.259,92			R\$ 172,22		
10.1	88931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 574,17	R\$ 1.148,34	2,00	574,17	R\$ 1.148,34	100%	2,00	R\$ 1.148,34	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
10.2	88903	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 438,23	R\$ 876,46	2,00	438,23	R\$ 876,46	100%	2,00	R\$ 876,46	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
10.3	11703	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	UN	2,00	R\$ 86,11	R\$ 172,22					0,00	R\$ -	0,00 %	-	R\$ 172,22	100,0 0%



Rua Rui Barbosa, nº175
Jucati-PE, CEP: 55398-000



CNPJ: 35.450.790/0001-91



(87) 3779.8103 / 3779.8221



Jose Matheus Freire Lima Pereira
Engenheiro Civil
CREA-PE 1620119920-0



10.4	11758	SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	UN	2,00	R\$ 117,56	R\$ 235,12	2,00	117,56	R\$ 235,12	100%	2,00	R\$ 235,12	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
11.0			FORRO				R\$ 1.331,85			R\$ -			R\$ -			R\$ 1.331,85	
11.1	98109	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, AF 08/2023 PS	m²	22,49	R\$ 59,22	R\$ 1.331,85					0,00	R\$ -	0,00 %	-	R\$ 1.331,85	100,0 0%
12			PINTURA				R\$ 2.784,17			R\$ -			R\$ -			R\$ 2.784,17	
12.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO, AF 04/2023	m²	130,53	R\$ 4,91	R\$ 640,90					0,00	R\$ -	0,00 %	-	R\$ 640,90	100,0 0%
12.2	88489	SINAPI	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMOES, AF 04/2023	m²	74,18	R\$ 15,09	R\$ 1.119,37					0,00	R\$ -	0,00 %	-	R\$ 1.119,37	100,0 0%
12.3	88487	SINAPI	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMOES, AF 06/2014	m²	33,89	R\$ 17,50	R\$ 592,55					0,00	R\$ -	0,00 %	-	R\$ 592,55	100,0 0%
12.4	88486	SINAPI	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM TETO, DUAS DEMOES, AF 06/2014	m²	22,49	R\$ 19,18	R\$ 431,35					0,00	R\$ -	0,00 %	-	R\$ 431,35	100,0 0%
13			CERCADO				R\$ 116.662,17			R\$ 42.162,54			R\$ 113.836,54			R\$ 2.825,64	
13.1	010-	Próprio	TABUA DE MADEIRA DE LEI 2,5 X 15,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE, FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	1.475,08	R\$ 34,34	R\$ 50.654,24	794,28	R\$ 34,34	R\$ 27.275,57	53,85 %	1475,08	R\$ 50.654,25	100,0 0%	-		0,00 %
13.2	011-	Próprio	CANCELA DE MADEIRA APARELHADA 1,35X2,00M EM MACARANDUBA OU EQUIVALENTE, INCLUSO DOBRADICAS	UN	15,00	R\$ 708,41	R\$ 10.596,15	11,00	R\$ 708,41	R\$ 7.770,51	73,33 %	11,00	R\$ 7.770,51	73,33 %	4,00	R\$ 2.825,64	26,67 %
13.3	012-	Próprio	ESTACA DE MADEIRA QUADRADO NAO APARELHADO *15 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	UN	96,00	R\$ 417,38	R\$ 40.068,48	16,00	R\$ 417,38	R\$ 6.678,08	16,67 %	96,00	R\$ 40.068,48	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %
13.4	009-	Próprio	ESTACA DE MADEIRA QUADRADO NAO APARELHADO *10 X 10* CM, EM MACARANDUBA/ MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	UN	70,00	R\$ 219,19	R\$ 15.343,30	2,00	R\$ 219,19	R\$ 438,38	2,86 %	70,00	R\$ 15.343,30	100,0 0%	-	R\$ -	0,00 %

R\$ 189.057,67

R\$ 57.916,62

R\$ 169.762,01

R\$ 19.295,67

RDG CONSTRUTORA LTDA
NATÁLIA M.C. MUNIZ
SÓCIA ADMINISTRADORA

FRANCISCO HENRIQUE C. T. DA SILVA
ENG. CIVIL - CREA-PE 38306
RNP 1805284525



Rua Rui Barbosa, nº175
Jucati-PE, CEP: 55398-000

CNPJ: 35.450.790/0001-91

(67) 3779.8103 / 3779.8221



Jose Matheus Freire Lima Pereira
Engenheiro Civil
CREA-PE 1620119820-0